



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2024

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

2/2024

Data de abertura:

09/10/2024

Data adjudicação:

01/11/2024

Data homologação:

01/11/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS REFERENTE AO RECURSO DO PROGRAMA FEDERAL EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL MEC/FNDE CONFORME PACTUAÇÃO REALIZADA NO SIMEC E RECURSO PROGRAMAÇÃO SIG TV Nº 510285020220002, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
D H ALVES DE SOUZA	30.322.806/0001-67	R\$ 1.099,00
VIH NEGOCIOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	29.532.668/0001-61	R\$ 17.103,85
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	46.221.464/0001-29	R\$ 2.285,94
ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	31.788.699/0001-20	R\$ 4.520,40
<b>Total:</b>		<b>R\$ 25.009,19</b>

#### D H ALVES DE SOUZA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185849	Caixa de som amplificada, KIT CMF15, TRIPÉ+MICROFONE, 500W RMS.	un	1,0000	R\$ 1.099,0000	R\$ 1.099,00

Valor Total: R\$ 1.099,00

#### VIH NEGOCIOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185842	Computador completo com Monitor teclado e mouse, processador intel i5, memória de 16 GB DDR3 SSD 480GB, Font Bivolt Manual, Placa de vídeo Onboard intel HD Graphics, Sistema Operacional Windows 10 Trial.	un	15,0000	R\$ 1.057,9900	R\$ 15.869,85
185848	Microfone Sem Fio Duplo, profissional + Baterias.	un	1,0000	R\$ 284,0000	R\$ 284,00
186787	CAIXA DE SOM COM MICROFONE SEM FIO, CONECTIVIDADE COM BLUETOOTH, 160W, POTÊNCIA DE SAÍDA RMS, FUNÇÃO KARAOKÊ E LUZES DE LED.	un	1,0000	R\$ 950,0000	R\$ 950,00

Valor Total: R\$ 17.103,85

PREF. MUNIC.

FLS. 329

Rub. (



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185845	Fogão Industrial, 5 bocas 2 Duplas a Gás, Baixa Pressão Com Forno.	un	1,0000	R\$ 2.285,9400	R\$ 2.285,94

Valor Total: R\$ 2.285,94

## ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185843	Impressora multifuncional, com entrada USB, impressão laser, Resolução da digitalização Hardware: Até 4800 x 4800 dpi; Ótica: Até 600 x 600 dpi, Memória Padrão: 128 MB; Máximo: 128 MB Velocidade do processador 600 MHz Ciclo de trabalho Mensalmente, A4: Até 10,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado 100 a 2.000 .	un	1,0000	R\$ 1.755,9000	R\$ 1.755,90
185844	Nobreak 1200VA, senoidal, 120V, 8 Tomadas de Saída, Preto.	un	5,0000	R\$ 552,9000	R\$ 2.764,50

Valor Total: R\$ 4.520,40

CASTANHEIRA, 1 de novembro de 2024

Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal